
KVĚTEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, 
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po architek-
tuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna 
v zahradách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

ZA MIMOŘÁDNOU ARCHITEKTUROU 
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati. Formou 
komentované prohlídky probíhající vždy v celou 
hodinu si můžete prohlédnout interiér památníku, 
seznámit se s historií i architekturou stavby 
a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, které 
jsou s památníkem spojeny. V květnu je pro vás 
otevřeno každý den (včetně státních svátků 1. 
a 8. května) s výjimkou pondělí. Vstupenky jsou 
k dostání v Infopointu památníku nebo online.
www.pamatnikbata.eu

OSLAVY 1. MÁJE
1. 5., 9.00–19.00, náměstí Míru
Tradiční oslavy 1. máje s bohatým kulturním 
programem. Průvod začíná ve 13 hodin u 21. 
budovy (zlínský mrakodrap) a končí na náměstí 
Míru. Zde se představí taneční, folklorní a hudební 
soubory, součástí budou také atrakce pro děti 
a občerstvení u stánků. 
www.ic-zlin.cz, www.1majvezline.cz

OSLAVA 1. MÁJE VE VILE TOMÁŠE BATI
1. 5., 9.00, u Baťovy vily
Přijďte si užít tradiční prvomájovou oslavu do 
prostor Baťovy vily a její krásné zahrady. Připra-
vený je bohatý program po celé dopoledne. 
Vstup zdarma.
www.nadacetomasebati.cz

OSLAVTE BAŤOVSKÝ PRVNÍ MÁJ 
BEZPLATNOU PROHLÍDKOU PAMÁTNÍKU 
T. BATI
1. 5., 9.30–17.30, Památník Tomáše Bati
S oslavami Prvního máje začal Tomáš Baťa ve 
svém podniku už v roce 1924. Přijďte ten letošní 
oslavit do památníku. Komentované prohlídky 
budou v tento den zdarma.
www.pamatnikbata.eu

DO PRÁCE NA KOLE – KVĚTNOVÁ VÝZVA
1.–31. 5., Zlín, Otrokovice
Města Zlín a Otrokovice se zapojí do celorepubli-
kové motivační akce. Slavnostní vyhlášení 
výsledků se koná 13. 6. na náměstí Míru ve Zlíně.
www.dopracenakole.cz/mesto/zlin

MAJÁLES 2025
2. 5., 14.30, park u Baťovy vily
Multižánrový open–air festival pořádaný studenty 
UTB s nabitým programem pro všechny věkové 
kategorie a nezapomenutelnou atmosférou. 
Vstup zdarma. www.majales.utb.cz

MISTROVSTVÍ ČR JUNIORŮ V SÁLOVÉ 
CYKLISTICE 2025
3. 5., 10.00, tělocvična 1. ZŠ Emila Zátopka, ul. 
Univerzitní 2701
www.sczlin.cz

TRADIČNÍ ZLÍNSKÁ POUŤ
4. 5., 8.30–16.30, kostel sv. Filipa a Jakuba
Dne 3. 5. v 19 hodin proběhne varhanní koncert, 
druhý den pak hlavní program pro všechny 
generace včetně prohlídek věže a kostela 
s průvodcem. www.farnostzlin.cz

KOUZELNÝ SVĚT OPERETY A MUZIKÁLU
5. 5., 19.00, Městské divadlo Zlín – Studio Z
Operetní a muzikálové árie v podání Terezy 
Dlouhé a Elišky Průšové.
www. divadlozlin.cz

KLUBOVÝ VEČER: 
KANADSKÉ LETOKRUHY
7. 5., 17.00, vila T. Bati
Přednáška Petra Skřivánka o celosvětovém 
setkání trampů v Kanadě.
www.nadacetomasebati.cz 

ZLÍN DESIGN WEEK 2025
7.–13. 5., Zlín, zlínský zámek
11. ročník design festivalu plný kreativity, 
inspirace i edukace. 
www.zlindesignweek.com 

OSLAVY SVOBODY VE ZLÍNĚ: 
80. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
8.–10. 5., náměstí Míru, sad Svobody 
Silné lidské příběhy, ukázky dobové techniky 
a vojenského ležení, výstavy, besedy, koncerty 
i projekce. www.kulturazlin.cz

TÝDEN PRO RODINU
10.–18. 5., Zlín
Centrum pro rodinu Zlín a CREDO nadační fond 
pro vás připravili aktivity, které vás vtáhnou do 
hry, umožní vám zpomalit a vychutnat si čas 
strávený společně. www.cpr-zlin.cz

DEN MATEK
11. 5., 15.00, před kostelem Panny Marie 
Pomocnice křesťanů, Jižní Svahy
Odpoledne s vystoupením dětí z Orla jednoty 
Zlín a hudbou písničkáře Jury. 
www.orelzlin.webnode.cz

SVÁTEČNÍ KONCERT KE DNI MATEK
11. 5., 16.00, evangelický kostel
Sváteční koncert Tria Ligneus. 
Vstupné dobrovolné.
www.noccshzlin8.webnode.cz

SETKÁNÍ S PÍSNĚMI, BÁSNĚMI 
A PŘÍBĚHY MICHALA ČAGÁNKA
12. 5., 15.00
Family a Senior Point – Zlínský klub 204
Autorské písně a texty plné pozitivní energie 
představí Michal Čagánek.
www.zlin.familypoint.cz 
www.senior-point-zlin.cz

PUTOVÁNÍ PO STEZCE SVATÉHO 
OLAFA
13. 5., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Cestovatelská přednáška s autorským čtením 
z chystané knihy.
www.kavarnagulliver.cz

VIDEOMAPPING MASKA
13. 5., 21.00–22.00
platforma 14|15 BAŤŮV INSTITUT 
Jubilejní 10. ročník mezinárodního studentského 
videomappingového festivalu.
www.festivalmaska.cz

SETKÁNÍ STRETNUTIE
13.–17. 5., Městské divadlo Zlín
29. ročník česko–slovenského divadelního 
festivalu. 
www.divadlozlin.cz

SENTA V HLAVNÍ ROLI: 
PŘÍBĚH KARIÉRY…
14. 5., 17.30, Zikmundova vila
Beseda se Sentou Čermákovou, vedoucí osob-
ností v oblasti technologického vzdělávání.
www.zikmundovavila.cz

BIGBÍT ZUŠ MORAVA
14. 5., 17.00 a 15. 5., 21.00, Zelenáčova šopa
Dvoudenní hudební nálož v legendárním klubu, 
kde se představí mimo jiné Zlínské harfy, Štípská 
Smršť, Jazzové studio, absolventi na bicí 
a mnoho dalších hudebníků.
www.zusmorava.cz

ENIGMA
15. 5., 19.00, Kongresové centrum Zlín
Setkáním zlínských filharmoniků s dirigentem 
Markem Šedivým.
www.filharmonie-zlin.cz

ZUŠ OPEN… ANEB MELODIE BEZ HRANIC
16. 5., 13.00, před kostelem Panny Marie 
Pomocnice křesťanů Zlín–Jižní Svahy
9. ročník celostátního festivalu základních 
uměleckých škol.
www.zusmorava.cz

MÁJOVÉ PIVNÍ SLAVNOSTI
17. 5., 14.00–22.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistěpodkastany.cz

ČESKO–SLOVENSKÝ DĚTSKÝ 
FOLKLÓRNÍ FESTIVAL MÁJÍČEK
17. 5., 14.30, před kostelem Panny Marie 
Pomocnice křesťanů Zlín–Jižní Svahy
16. ročník tradičního festivalu dětských folklór-
ních souborů. Součástí bude krojovaný průvod 
Centrálním parkem Jižní Svahy z Kocandy.
www.majicek.webnode.cz

LETNÍ KINO PRO DĚTI
17. 5., 19.00, Svah Zlín
www.svahzlin.cz

SVATBA JAKO NA ZÁMKU
17.–18. 5., ZOO Zlín
Módní přehlídka a výstava svatebních šatů 
v zámku Lešná.
www.zoozlin.eu

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
BAŤOVY VILY
18. 5., 12.00, vila T. Bati
www.nadacetomasebati.cz

SLUNEČNÍ AKTIVITA
19. 5., 19.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ondřeje Zelíka o sluneční aktivitě
i o historii lidské touhy ji pochopit.
www.zas.cz

ZAHRADNÍ SLAVNOST
20. 5., 15.00–17.00, Charitní domov pro 
matky s dětmi v tísni Zlín, ul. SNP 4789
Kouzelné zábavní odpoledne pro děti i dospělé 
s Jirkou Hadašem. 
www.zlin.charita.cz

BLUE MILK
20. 5., 19.00, Zelenáčova šopa
Koncert jedné z nejlepších ostrovních kapel 
patřících do aktuálního britského TOP 20.
www.zelenacovasopa.cz

SPOLU PROTI MELANOMU
21. 5., 10.00–17.00, náměstí Míru
Osvětová a informativní akce s vyšetřením 
znamének zdarma. 
www.cpzp.cz

VEČERNÍ ČAJ: 
VALAŠSKÉ HOKEJOVÉ PROLÍNÁNÍ
21. 5., 17.00, vila T. Bati
Při příležitosti 30 let od chvíle, kdy hokejový 
Vsetín získal první titul, budou na tyto události 
vzpomínat Rostislav Vlach, Zbyněk Mařák 
a Horst Valášek.
www.nadacetomasebati.cz

JAROSLAV PIVODA: 
STŘÍPKY VITRÁŽE VZPOMÍNEK
21. 5., 17.00, 3. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Zlínský sportovec, plavec a básník, který v roce 
1968 emigroval do Švýcarska, představí ve Zlíně 
svou novou básnickou sbírku. Hudební doprovod 
Swing Band. Vstup zdarma.
www.k�z.cz

JAZZ–POP–ROCK PRO CHARITU
21. 5., 18.00, Malá scéna Zlín
Koncert je završením přehlídky UŽ ZAS ZUŠ, 
která je prezentací čtyř uměleckých oborů ZUŠ 
Zlín. Výtěžek poputuje letos již podvacáté na 
Charitu Zlín.
www.zus-zlin.cz

VLIV DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ NA 
LIDSKÝ MOZEK
22. 5., 17.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška MUDr. Martina Jana Stránského. 
www.14–15.cz

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC
23. 5., 19.00–23.00, Zlín
Prožijte noc plnou umění. Vstup zdarma do 
zlínských galerií a dalších kulturních institucí 
a bohatý doprovodný program. 
Seznam zapojených subjektů najdete na: 
www.14–15.cz

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC: ZAŽIJTE 
ROZSVÍCENÝ PAMÁTNÍK TOMÁŠE BATI 
23. 5., 19.00–23.00, Památník T. Bati
Využijte volný vstup a prohlédněte si rozsvícený 
interiér památníku bez průvodce. Chybět nebude 
ani historický autobus, který v rámci propojených 
zúčastněných institucí zastaví u památníku hned 
třikrát. Od 9.30 do 17.30 je možné absolvovat 
standartní hrazené prohlídky s průvodcem.
www.pamatnikbata.eu

NOC KOSTELŮ
23. 5., Zlín
www.nockostelu.cz

BURGER STREET FESTIVAL
23.–25. 5., parkoviště NC Čepkov
Představí se nejlepší výrobci burgerů z celého 
Česka. Vstup zdarma.
www.burgerstreetfestival.cz/zlin-2025

MINT MARKET 
24. 5., 10.00, Tržiště Pod Kaštany
Najdete zde pestrou nabídku ručně vyráběných 
drobností. www.mintmarket.cz

EGBDF 
(KDO SE NALADÍ NA SPRÁVNOU NOTU)
24. 5., 19.00, Městské divadlo Zlín
Mimořádné uvedení jedinečného projektu 
u příležitosti natáčení záznamu ČT.
www.filharmonie-zlin
www.divadlozlin.cz

ULICE ŽIVĚ 2025  
25. 5., 14.00, tržiště Pod Kaštany
Pouliční ateliér, muzika a dobré jídlo. 
www.kulturazlin.cz

POZNÁVEJME NEJEN BAŤOVSKOU 
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
26. 5., 17.00
před budovou 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka města autobusem. 
Vstupenky na recepci budovy 14. 
www.14-15.cz

65. ZLÍN FILM FESTIVAL
29. 5. – 4. 6., Zlín
Největší, nejstarší a nejvýznamnější filmová 
přehlídka svého druhu na světě. Součástí bude 
bohatý doprovodný program: koncerty, divadelní 
představení, výstavy a další. 
www.zlinfest.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Komentovaná prohlídka k sekci design 
13. 5. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

SIMONA BLAHUTOVÁ 
– IMAGOLOGICKÁ KOLA SE OTÁČEJÍ
do 15. 5., VÝTAH SPACE, 4. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Site specific projekt umělkyně, která se ve své 
aktuální tvorbě soustředí na rozkrývání manipu-
lativní podstaty moci demokratických států 
a nadnárodních organizací. 
www.facebook.com/výtah-space

MARTIN ČADA – SVĚŘENO SVĚTLU
do 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba malíře Martina Čady se rozpíná do stran 
řady formálních i významových point. 
www.galeriezlin.cz

LOUKOU, POLEM, KRAJINOU: 
KRAJINOMALBA ZE SBÍREK 
GOČÁROVY GALERIE V PARDUBICÍCH
do 25. 5. 
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí díla krajinářů období romanti-
smu. Komentovaná prohlídka 20. 5. v 17 hodin.
www. galeriezlin.cz

JAROMÍR 99: KOMIKS
do 1. 6., Kolektivní dům
Dne 13. 5. v 17 hodin se koná Nikkarin – komiksový 
workshop ve výstavě. www.kulturazlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– UMĚLEC A JEHO DIVADLO
do 6. 7., 2. podlaží budovy 14 – grafický 
kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se soustředí na umělcův méně známý 
okruh inspirací. Komentovaná prohlídka 6. 5. 
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

OSVOBOZENÍ ZLÍNA
do 27. 8., 1. poschodí zlínské radnice
Výstavka k 80. výročí konce druhé světové 
války. Přístupná je v čase otevření budovy.
www.muzeum–zlin.cz

TEHDY A TEĎ
do 21. 9. 
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí.
www.muzeum-zlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Oslavte 1. výročí otevření muzea s komentova-
nou prohlídkou 28. 5. v 16 hodin.
www.muzeummap.cz

BEST IN DESIGN BEST OF 25
8.–23. 5., Galerie G18  www.g18.cz

TŘI PANENKY MARIE – SVATÝ HOSTÝN, 
ŠTÍPA A PROVODOV V POUTNÍ TRADICI
23. 5. – 12. 10.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava je připomínkou významných jubileí, 
která tato místa v letošním roce oslaví.
Vernisáž se koná 22. 5. v 17 hodin.
www.muzeum-zlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ



KVĚTEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, 
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po architek-
tuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna 
v zahradách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

ZA MIMOŘÁDNOU ARCHITEKTUROU 
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati. Formou 
komentované prohlídky probíhající vždy v celou 
hodinu si můžete prohlédnout interiér památníku, 
seznámit se s historií i architekturou stavby 
a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, které 
jsou s památníkem spojeny. V květnu je pro vás 
otevřeno každý den (včetně státních svátků 1. 
a 8. května) s výjimkou pondělí. Vstupenky jsou 
k dostání v Infopointu památníku nebo online.
www.pamatnikbata.eu

OSLAVY 1. MÁJE
1. 5., 9.00–19.00, náměstí Míru
Tradiční oslavy 1. máje s bohatým kulturním 
programem. Průvod začíná ve 13 hodin u 21. 
budovy (zlínský mrakodrap) a končí na náměstí 
Míru. Zde se představí taneční, folklorní a hudební 
soubory, součástí budou také atrakce pro děti 
a občerstvení u stánků. 
www.ic-zlin.cz, www.1majvezline.cz

OSLAVA 1. MÁJE VE VILE TOMÁŠE BATI
1. 5., 9.00, u Baťovy vily
Přijďte si užít tradiční prvomájovou oslavu do 
prostor Baťovy vily a její krásné zahrady. Připra-
vený je bohatý program po celé dopoledne. 
Vstup zdarma.
www.nadacetomasebati.cz

OSLAVTE BAŤOVSKÝ PRVNÍ MÁJ 
BEZPLATNOU PROHLÍDKOU PAMÁTNÍKU 
T. BATI
1. 5., 9.30–17.30, Památník Tomáše Bati
S oslavami Prvního máje začal Tomáš Baťa ve 
svém podniku už v roce 1924. Přijďte ten letošní 
oslavit do památníku. Komentované prohlídky 
budou v tento den zdarma.
www.pamatnikbata.eu

DO PRÁCE NA KOLE – KVĚTNOVÁ VÝZVA
1.–31. 5., Zlín, Otrokovice
Města Zlín a Otrokovice se zapojí do celorepubli-
kové motivační akce. Slavnostní vyhlášení 
výsledků se koná 13. 6. na náměstí Míru ve Zlíně.
www.dopracenakole.cz/mesto/zlin

MAJÁLES 2025
2. 5., 14.30, park u Baťovy vily
Multižánrový open–air festival pořádaný studenty 
UTB s nabitým programem pro všechny věkové 
kategorie a nezapomenutelnou atmosférou. 
Vstup zdarma. www.majales.utb.cz

MISTROVSTVÍ ČR JUNIORŮ V SÁLOVÉ 
CYKLISTICE 2025
3. 5., 10.00, tělocvična 1. ZŠ Emila Zátopka, ul. 
Univerzitní 2701
www.sczlin.cz

TRADIČNÍ ZLÍNSKÁ POUŤ
4. 5., 8.30–16.30, kostel sv. Filipa a Jakuba
Dne 3. 5. v 19 hodin proběhne varhanní koncert, 
druhý den pak hlavní program pro všechny 
generace včetně prohlídek věže a kostela 
s průvodcem. www.farnostzlin.cz

KOUZELNÝ SVĚT OPERETY A MUZIKÁLU
5. 5., 19.00, Městské divadlo Zlín – Studio Z
Operetní a muzikálové árie v podání Terezy 
Dlouhé a Elišky Průšové.
www. divadlozlin.cz

KLUBOVÝ VEČER: 
KANADSKÉ LETOKRUHY
7. 5., 17.00, vila T. Bati
Přednáška Petra Skřivánka o celosvětovém 
setkání trampů v Kanadě.
www.nadacetomasebati.cz 

ZLÍN DESIGN WEEK 2025
7.–13. 5., Zlín, zlínský zámek
11. ročník design festivalu plný kreativity, 
inspirace i edukace. 
www.zlindesignweek.com 

OSLAVY SVOBODY VE ZLÍNĚ: 
80. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
8.–10. 5., náměstí Míru, sad Svobody 
Silné lidské příběhy, ukázky dobové techniky 
a vojenského ležení, výstavy, besedy, koncerty 
i projekce. www.kulturazlin.cz

TÝDEN PRO RODINU
10.–18. 5., Zlín
Centrum pro rodinu Zlín a CREDO nadační fond 
pro vás připravili aktivity, které vás vtáhnou do 
hry, umožní vám zpomalit a vychutnat si čas 
strávený společně. www.cpr-zlin.cz

DEN MATEK
11. 5., 15.00, před kostelem Panny Marie 
Pomocnice křesťanů, Jižní Svahy
Odpoledne s vystoupením dětí z Orla jednoty 
Zlín a hudbou písničkáře Jury. 
www.orelzlin.webnode.cz

SVÁTEČNÍ KONCERT KE DNI MATEK
11. 5., 16.00, evangelický kostel
Sváteční koncert Tria Ligneus. 
Vstupné dobrovolné.
www.noccshzlin8.webnode.cz

SETKÁNÍ S PÍSNĚMI, BÁSNĚMI 
A PŘÍBĚHY MICHALA ČAGÁNKA
12. 5., 15.00
Family a Senior Point – Zlínský klub 204
Autorské písně a texty plné pozitivní energie 
představí Michal Čagánek.
www.zlin.familypoint.cz 
www.senior-point-zlin.cz

PUTOVÁNÍ PO STEZCE SVATÉHO 
OLAFA
13. 5., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Cestovatelská přednáška s autorským čtením 
z chystané knihy.
www.kavarnagulliver.cz

VIDEOMAPPING MASKA
13. 5., 21.00–22.00
platforma 14|15 BAŤŮV INSTITUT 
Jubilejní 10. ročník mezinárodního studentského 
videomappingového festivalu.
www.festivalmaska.cz

SETKÁNÍ STRETNUTIE
13.–17. 5., Městské divadlo Zlín
29. ročník česko–slovenského divadelního 
festivalu. 
www.divadlozlin.cz

SENTA V HLAVNÍ ROLI: 
PŘÍBĚH KARIÉRY…
14. 5., 17.30, Zikmundova vila
Beseda se Sentou Čermákovou, vedoucí osob-
ností v oblasti technologického vzdělávání.
www.zikmundovavila.cz

BIGBÍT ZUŠ MORAVA
14. 5., 17.00 a 15. 5., 21.00, Zelenáčova šopa
Dvoudenní hudební nálož v legendárním klubu, 
kde se představí mimo jiné Zlínské harfy, Štípská 
Smršť, Jazzové studio, absolventi na bicí 
a mnoho dalších hudebníků.
www.zusmorava.cz

ENIGMA
15. 5., 19.00, Kongresové centrum Zlín
Setkáním zlínských filharmoniků s dirigentem 
Markem Šedivým.
www.filharmonie-zlin.cz

ZUŠ OPEN… ANEB MELODIE BEZ HRANIC
16. 5., 13.00, před kostelem Panny Marie 
Pomocnice křesťanů Zlín–Jižní Svahy
9. ročník celostátního festivalu základních 
uměleckých škol.
www.zusmorava.cz

MÁJOVÉ PIVNÍ SLAVNOSTI
17. 5., 14.00–22.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistěpodkastany.cz

ČESKO–SLOVENSKÝ DĚTSKÝ 
FOLKLÓRNÍ FESTIVAL MÁJÍČEK
17. 5., 14.30, před kostelem Panny Marie 
Pomocnice křesťanů Zlín–Jižní Svahy
16. ročník tradičního festivalu dětských folklór-
ních souborů. Součástí bude krojovaný průvod 
Centrálním parkem Jižní Svahy z Kocandy.
www.majicek.webnode.cz

LETNÍ KINO PRO DĚTI
17. 5., 19.00, Svah Zlín
www.svahzlin.cz

SVATBA JAKO NA ZÁMKU
17.–18. 5., ZOO Zlín
Módní přehlídka a výstava svatebních šatů 
v zámku Lešná.
www.zoozlin.eu

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
BAŤOVY VILY
18. 5., 12.00, vila T. Bati
www.nadacetomasebati.cz

SLUNEČNÍ AKTIVITA
19. 5., 19.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ondřeje Zelíka o sluneční aktivitě
i o historii lidské touhy ji pochopit.
www.zas.cz

ZAHRADNÍ SLAVNOST
20. 5., 15.00–17.00, Charitní domov pro 
matky s dětmi v tísni Zlín, ul. SNP 4789
Kouzelné zábavní odpoledne pro děti i dospělé 
s Jirkou Hadašem. 
www.zlin.charita.cz

BLUE MILK
20. 5., 19.00, Zelenáčova šopa
Koncert jedné z nejlepších ostrovních kapel 
patřících do aktuálního britského TOP 20.
www.zelenacovasopa.cz

SPOLU PROTI MELANOMU
21. 5., 10.00–17.00, náměstí Míru
Osvětová a informativní akce s vyšetřením 
znamének zdarma. 
www.cpzp.cz

VEČERNÍ ČAJ: 
VALAŠSKÉ HOKEJOVÉ PROLÍNÁNÍ
21. 5., 17.00, vila T. Bati
Při příležitosti 30 let od chvíle, kdy hokejový 
Vsetín získal první titul, budou na tyto události 
vzpomínat Rostislav Vlach, Zbyněk Mařák 
a Horst Valášek.
www.nadacetomasebati.cz

JAROSLAV PIVODA: 
STŘÍPKY VITRÁŽE VZPOMÍNEK
21. 5., 17.00, 3. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Zlínský sportovec, plavec a básník, který v roce 
1968 emigroval do Švýcarska, představí ve Zlíně 
svou novou básnickou sbírku. Hudební doprovod 
Swing Band. Vstup zdarma.
www.k�z.cz

JAZZ–POP–ROCK PRO CHARITU
21. 5., 18.00, Malá scéna Zlín
Koncert je završením přehlídky UŽ ZAS ZUŠ, 
která je prezentací čtyř uměleckých oborů ZUŠ 
Zlín. Výtěžek poputuje letos již podvacáté na 
Charitu Zlín.
www.zus-zlin.cz

VLIV DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ NA 
LIDSKÝ MOZEK
22. 5., 17.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška MUDr. Martina Jana Stránského. 
www.14–15.cz

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC
23. 5., 19.00–23.00, Zlín
Prožijte noc plnou umění. Vstup zdarma do 
zlínských galerií a dalších kulturních institucí 
a bohatý doprovodný program. 
Seznam zapojených subjektů najdete na: 
www.14–15.cz

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC: ZAŽIJTE 
ROZSVÍCENÝ PAMÁTNÍK TOMÁŠE BATI 
23. 5., 19.00–23.00, Památník T. Bati
Využijte volný vstup a prohlédněte si rozsvícený 
interiér památníku bez průvodce. Chybět nebude 
ani historický autobus, který v rámci propojených 
zúčastněných institucí zastaví u památníku hned 
třikrát. Od 9.30 do 17.30 je možné absolvovat 
standartní hrazené prohlídky s průvodcem.
www.pamatnikbata.eu

NOC KOSTELŮ
23. 5., Zlín
www.nockostelu.cz

BURGER STREET FESTIVAL
23.–25. 5., parkoviště NC Čepkov
Představí se nejlepší výrobci burgerů z celého 
Česka. Vstup zdarma.
www.burgerstreetfestival.cz/zlin-2025

MINT MARKET 
24. 5., 10.00, Tržiště Pod Kaštany
Najdete zde pestrou nabídku ručně vyráběných 
drobností. www.mintmarket.cz

EGBDF 
(KDO SE NALADÍ NA SPRÁVNOU NOTU)
24. 5., 19.00, Městské divadlo Zlín
Mimořádné uvedení jedinečného projektu 
u příležitosti natáčení záznamu ČT.
www.filharmonie-zlin
www.divadlozlin.cz

ULICE ŽIVĚ 2025  
25. 5., 14.00, tržiště Pod Kaštany
Pouliční ateliér, muzika a dobré jídlo. 
www.kulturazlin.cz

POZNÁVEJME NEJEN BAŤOVSKOU 
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
26. 5., 17.00
před budovou 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka města autobusem. 
Vstupenky na recepci budovy 14. 
www.14-15.cz

65. ZLÍN FILM FESTIVAL
29. 5. – 4. 6., Zlín
Největší, nejstarší a nejvýznamnější filmová 
přehlídka svého druhu na světě. Součástí bude 
bohatý doprovodný program: koncerty, divadelní 
představení, výstavy a další. 
www.zlinfest.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Komentovaná prohlídka k sekci design 
13. 5. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

SIMONA BLAHUTOVÁ 
– IMAGOLOGICKÁ KOLA SE OTÁČEJÍ
do 15. 5., VÝTAH SPACE, 4. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Site specific projekt umělkyně, která se ve své 
aktuální tvorbě soustředí na rozkrývání manipu-
lativní podstaty moci demokratických států 
a nadnárodních organizací. 
www.facebook.com/výtah-space

MARTIN ČADA – SVĚŘENO SVĚTLU
do 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba malíře Martina Čady se rozpíná do stran 
řady formálních i významových point. 
www.galeriezlin.cz

LOUKOU, POLEM, KRAJINOU: 
KRAJINOMALBA ZE SBÍREK 
GOČÁROVY GALERIE V PARDUBICÍCH
do 25. 5. 
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí díla krajinářů období romanti-
smu. Komentovaná prohlídka 20. 5. v 17 hodin.
www. galeriezlin.cz

JAROMÍR 99: KOMIKS
do 1. 6., Kolektivní dům
Dne 13. 5. v 17 hodin se koná Nikkarin – komiksový 
workshop ve výstavě. www.kulturazlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– UMĚLEC A JEHO DIVADLO
do 6. 7., 2. podlaží budovy 14 – grafický 
kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se soustředí na umělcův méně známý 
okruh inspirací. Komentovaná prohlídka 6. 5. 
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

OSVOBOZENÍ ZLÍNA
do 27. 8., 1. poschodí zlínské radnice
Výstavka k 80. výročí konce druhé světové 
války. Přístupná je v čase otevření budovy.
www.muzeum–zlin.cz

TEHDY A TEĎ
do 21. 9. 
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí.
www.muzeum-zlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Oslavte 1. výročí otevření muzea s komentova-
nou prohlídkou 28. 5. v 16 hodin.
www.muzeummap.cz

BEST IN DESIGN BEST OF 25
8.–23. 5., Galerie G18  www.g18.cz

TŘI PANENKY MARIE – SVATÝ HOSTÝN, 
ŠTÍPA A PROVODOV V POUTNÍ TRADICI
23. 5. – 12. 10.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava je připomínkou významných jubileí, 
která tato místa v letošním roce oslaví.
Vernisáž se koná 22. 5. v 17 hodin.
www.muzeum-zlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ


